

COMUNE di GIAVENO
Area Tecnica - Settore LL. PP.

Progetto Esecutivo
SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DEL VERDE PUBBLICO
TAGLIO TAPPETI ERBOSI
E POTATURA SIEPI
- anno 2019 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.	codice	descrizione	u.m.	mq	irrigazioni	n.	quantità	€/mq	importo	
1	30010010	TAGLIO TAPPETO ERBOSO								
		Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: tappeto erboso in parchi e giardini con 8 - 12 tagli all'anno, per intervento:								
		a) per singole superfici fino a 300 mq	mq							
		Via Fasella	mq	50	18	900				
		Piazza Usseglio (ang. Via XXIV Maggio)	mq	130	18	2340				
		Rotonda Via Torino	mq	290	18	5220				
		Piazza Pontepietra-parcheggio	mq	50	18	900				
		Via Genolino	mq	190	7	1330				
		Via Ricciardi ang. Via Beale	mq	200	8	1600				
		Piazza Mautino	mq	160	7	1120				
		Piazza Sala	mq	180	8	1440				
		Piazza Sala - giochi	mq	250	8	2000				
		Cappella valletti - aiuola	mq	47	8	376				
		Parco Comunale zona stella	mq	225	6	1350				
		Sala protezione civile	mq	105	4	420				
		Via Nino Costa	mq	45	7	315				
		rotonda selvaggio		240	5	1200				
parrk via Moncenisio		42	5	210						
							20721	0,43	8.910,03	
2	30010011	b) per singole superfici da 300 a 500 mq								
		Via Ricciardi	mq	360	9	3240				
		Strada della chioma - parco	mq	380	9	3420				
		Via Cervi	mq	400	8	3200				
							9860	0,27	2.662,20	
3	30010012	c) per singole superfici da 500 a 2.000 mq								
		Piazza Ex Internati	mq	800	8	6400				
		Stadio Torta	mq	1600	6	9600				
		Via Zanolli	mq	688	8	5504				
		Scuola Pio Rolla	mq	1450	5	7250				
		Scuola Genolino	mq	950	7	6650				
		Scuola Selvaggio	mq	1700	4	6800				
		Piazza Camillo Franco	mq	592	10	5920				
							48124	0,12	5.774,88	
4	30010013	d) per singole superfici da 2.000 a 5000 mq								
		Via Colpastore (Parco Olivieri)	mq	4000	7	28000				
		Scuola Gonin	mq	3500	6	21000				
		Scuola Crolle	mq	3350	4	13400				
							62400	0,09	5.616,00	
5	30010014	e) per singole superfici oltre 5000 mq								
		Parco Marchini	mq	9380	10	93800				
		Via Pertini	mq	5400	7	37800				
							131600	0,07	9.212,00	

N.	codice	descrizione	u.m.	mq	irrigazioni	n.	quantità	€/mq	importo
6	2512003	DECESPUGLIAMENTO							
		Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce), escluso con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta							
		Via Piave	mq	200		5	1000		
		Via Reguzzoni ang. Via Beale	mq	160		5	800		
		Parco Marchini-fontana	mq	150		13	1950		
		Strada del Ferro	mq	350		3	1050		
		Via dei Muretti	mq	1300		3	3900		
		Via Paisas		104		5	520		
		Via Coazze	mq	3000		5	15000		
		Sala protezione civile <i>parrk 2 via Moncenisio</i>	mq	45		4	180		
		mq	55		4	220			
						24620	0,79	19.449,80	
7	30020013	SIEPE							
		Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
		siepi di altezza media fino a 6 m, larghezza media 1,5 m							
		Piazzale di scambio Dx	m	20		3	60	16,82	1.009,20
8	30020002	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
		siepi con perimetro sezione media da 200 cm a 400 cm							
		Piazza Sala nuova	m	65		2	130		
		parcheggio Via Coazze	m	125		2	250		
		parcheggio Via Coazze	m	80		2	160		
		Via Pertini	m	140		2	280		
		Via Piave	m	24		3	72		
		Via Pio Rolla	m	14		2	28		
		Piazza Maritano	m	53		2	106		
		Piazzetta Carabinieri	m	40		2	80		
Piazza Camillo Franco	m	77		2	154				
						1260	4,40	5.544,00	
9	30020003	siepi con perimetro sezione media da 400 cm a 600 cm							
		Piazza Sala	m	46		2	92		
		Scuola Crolle	m	90		2	180		
		Palazzo Marchini	m	30		4	120		
						392	8,12	3.183,04	
10	30020004	siepi con perimetro sezione media da 600 cm a 800 cm							
		Scuola Selvaggio	m	30		2	60	11,60	696,00

N.	codice	descrizione	u.m.	mq	irrigazioni	n.	quantità	€/mq	importo
11		Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:							
	30020011	siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1 m Parco Marchini-fontana	m.	46		2	92	8,12	747,04
12	30030158	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento	cad				500	6,88	3.440,00
13	30020021	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0m a 1,5m scarpata strada della chioma piazza taverna piazza maritano aiuola ospedale park via seminario 18 - onicere park B.ta Mollar dei Franchi - cotoneaster park Via Villanova - vaso rotonda selvaggio rose	mq	700		2		6,110	4.277,00
			mq	110				6,110	672,10
			mq	70				6,110	427,70
			mq	30				6,110	183,30
			mq	18				6,110	219,96
			mq	15				6,110	91,65
			mq	1,5				6,110	9,17
			mq	40				6,110	244,40
14	30020022	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,5m a 2,5m rotonda via torino, cappella valletti, fontana scarpata via torino	mq	700				14,900	10.430,00
			mq	300				14,900	4.470,00
15	30020027	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento scarpata via torino scarpata corso piemonte via boccaccio piazza taverna piazza maritano piazza san lorenzo piazza pontepietra aiuola ospedale parcheeggio sala	mq	300		2		1,42	426,00
			mq	1600				1,42	4.544,00
			mq	300				1,42	426,00
			mq	110				1,42	156,20
			mq	70				1,42	99,40
			mq	40		2		1,42	113,60
			mq	200				1,42	284,00
			mq	30		2		1,42	85,20
			mq	100				1,42	142,00
16	15150013	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di: rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia) 3 Kg/mq/anno calcolati al 38%	t	47733		3	143,20	75,90	4.130,10

N.	codice	descrizione	u.m.	mq	irrigazioni	n.	quantità	€/mq	importo
17	25020005	REALIZZAZIONE VASI Messa a dimora di specie arbustive con zolla, per altezze fino a 1 m., compresa la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l. di acqua, esclusa la fornitura di arbusti, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia	cad				130	9,820	1.276,60
18	NP01	Fornitura di essenze varie	a corpo			1		2500,00	2.500,00
		Importo a base d'asta				SOMMANO		€	101452,57
19		Oneri per Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta						€	1000,00
						SOMMANO		€	102452,57
						I.V.A. 22%		€.	22539,56
						arrotondamenti		€.	7,87
						T O T A L E		€	125000,00